



Janczewo 10.09.2019r.

22 + AD

Zarząd Rady Powiatu Gorzowskiego

**ul. Pankiewicza 5-7
66-400 Gorzów Wlkp.**

PETYCJA
W SPRAWIE BUDOWY PASA PIESZO ROWEROWEGO
PRZY DRODZE POWIATOWEJ W MIEJSCOWOŚCI JANCZEWO KOLONIA

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach, jako Radne Gminy Santok, a zarazem przedstawicielki mieszkańców Janczewa wnosimy petycję w sprawie budowy pasa pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 1405F na odcinku Janczewo – Zdroisk.

Jako przedstawiciele mieszkańców apelujemy do władz powiatu o możliwie jak najszybsze wykonanie pobocza w formie pasa pieszo rowerowego.

Janczewo jest dynamicznie rozwijającą się miejscowością, a kolonia to największa pod względem liczby mieszkańców część miejscowości. Z każdym rokiem wzrasta liczba mieszkańców naszej wsi jak również okolicznych miejscowości. Fakt ten powoduje nieustanne zwiększanie ruchu samochodowego na wszystkich drogach dojazdowych do naszej wsi. Wspomniana droga jest także skrótem łączącym drogi: krajową nr 22 z drogą wojewódzką przebiegająca przez centrum wsi. W ostatnich latach ruch samochodów zwiększył się tu kilkukrotnie.

Na przestrzeni ostatnich lat na obszarze przyległym do drogi powiatowej nr 1405F wybudowanych zostało ok 100 domów jednorodzinnych wolnostojących oraz w zabudowie szeregowej. Ilość mieszkających tam osób na dzień składania petycji wynosi ponad 600 osób. Ilość pojazdów samochodowych uczęszczających tą drogą wzrosła proporcjonalnie do ilości powstałych zabudowań.

Janczewo Kolonia jest to obszar, na którym będzie przybywać z roku z na rok coraz więcej mieszkańców ze względu na dużą ilość znajdujących się tam działek budowlanych przeznaczonych na sprzedaż pod zabudowę mieszkalną.

Prócz samochodów, codziennie droga powiatowa nr 1405F uczęszczana jest przez pieszych: dorosłych, dzieci, osoby w podeszłym wieku. Jest to jedyna droga dla mieszkańców tej części wsi: do szkoły, kościoła, okolicznych sklepów, a także na przystanek autobusowy. Ponadto poruszają się nią osoby uprawiające biegi lekkoatletyczne, rowerzyści oraz amatorzy nordic walking, którzy korzystają z drogi szczególnie po zmroku w warunkach mocno ograniczonej widoczności.

Brak pasa pieszo rowerowego powoduje bezpośrednio zagrożenie życia i zdrowia osób zmuszonych do poruszania się po jezdni, a w szczególności dzieci. Brak ograniczeń dot. tonażu aut (z wyłączeniem mieszkańców oraz sprzętu rolnego), brak znaków poziomych/pionowych poprawiających bezpieczeństwo na drodze jak i sam stan nawierzchni na niektórych jej odcinkach, dodatkowo stwarzają realne niebezpieczeństwo dla jej użytkowników.

Kierując się troską o bezpieczeństwo naszych najmłodszych oraz nas samych, prosimy wszystkich Państwa, adresatów niniejszej petycji, o podjęcie działań zmierzających do budowy pasa pieszo rowerowego.

Nie czekajmy na nieszczęście, które może tutaj zdarzyć się w każdej chwili!

Życia ludzkiego nie da się przełożyć na kwestie finansowe, a każde życie uratowane poprzez właściwe inwestowanie środków publicznych jest najważniejsze. Zagwarantowanie bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu gorzowskiego winno być dla organu zadaniem priorytetowym.

W załączeniu przedkładamy listy poparcia dla realizacji w/w inwestycji podpisane przez mieszkańców Janczewo Kolonia.

Mieszkańcy Janczewa wyrażają nadzieję na pozytywne ustosunkowanie się do ich prośby.

Z poważaniem

Załączniki:

1. Listy poparcia – szt. 23
(342 podpisy)

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Karol Zieleński
2. Radny Powiatu Gorzowskiego Roman Król
3. Radny Powiatu Gorzowskiego Mariusz Śpiewanek
4. Radny Powiatu Gorzowskiego Małgorzata Ludniewska
5. Radny Powiatu Gorzowskiego Andrzej Legan
6. Wójt Gminy Santok Paweł Pisarek